
1º    ARNALDO DOS SANTOS DINIZ 33 46º    FLAVIO DE C. MARTINEZ FILHO

1º    ELISANGELA P. NASSIF 33 49º    DINO R. MODERNO JUNIOR

3º    ADAUTO M. FREIRE JUNIOR                    32 50º    ERNESTO PEDRO SCHAFFER

3º    ALEXANDRE PLASSA 32 50º    SERGIO MOURAO C. LIMA

5º    DANIEL SAMPAIO ANDRADE                            30 52º    FRANCISCO JOSE M. MUSA

5º    PEDRO H. DE S. MONTEIRO 30 52º    HARAS RCLI

7º    HARAS PRIMAVERA LTDA                             29

8º    FLAVIO GRILLO ARAUJO 27

8º    HARAS TERRA BRASILIS 27

8º    SERGIO H. NEVES MARINS 27

11º    ANTONIO CARLOS ZATTAR 24

11º    FRANCISCO DE C. S. BRANDAO 24

11º    JOAO PEDRO BACKHEUSER 24

11º    PRISCILA O. DE AZEVEDO 24

11º    ROBERTO ELI N. JESSOURUN 24

16º    HARAS METODO LTDA. 22

16º    LUIZ T.CASSETTARI E/OU MARIANA 22

18º    AGROMEN AGROP. LTDA. 21

18º    ROBERTA DE A. / GERONIMO 21

20º    CONSORCIO GERALDO RIB. 20

21º    CARLOS FELIPE SOUZA LEÃO 17

21º    JEFFERSON ANDRADE SINIMBU 17

21º    MONIQUE TIKRANOHI LOOMAN 17

24º    JOSE R. R. FERNANDEZ FILHO 14

24º    MANOEL C. DE SOUZA NETO 14

26º    CLEISON BOTELHO SOUZA 13

26º    COSME C. S. DE ALMEIDA 13

28º    FERNANDO PASMANIK SCHILIS 12

29º    EDGAR F. E MARCELO CARUSO 11

29º    FABIO DE ARRUDA MARTINS 11

31º    ANDRE DANIELIDES EGOROFF 10

31º    FLY HORSE IMP.E EXP. LTDA. 10

31º    FRANCISCA N. S. P. BAPTISTA 10

34º    COMARDI COMERCIAL LTDA                         9

34º    FRANCISCO FORTUNATO 9

34º    JOSE RIBEIRO DE MENDONCA 9

34º    JULIANA SILVA AGUIAR 9

34º    RICARDO C. DE MOURA 9

39º    LUCIO V. DE OLIVEIRA OSORIO 8

39º    MSC HARAS CRIACÃO DE EQ. 8

41º    COUDELARIA SOUZA LEAO 7

41º    LOURENCO BIAGI                                    7

41º    VITORIA RABELLO NOLLI 7

44º    RODOLFO BRAIDO LOCOSELLI 6

44º    WALTER CONDE JUNIOR 6

46º    CRISTINA R. M. BRAMBILLA 5

46º    EVERALDO DUARTE MENDES 5

Classificação final considerando o critério de desempate conforme regulamento:  Caso após a 

contagem final de pontos houver coincidência da mesma pessoa vencer ambos os rankings, criador e 

proprietário, o título de campeão de Proprietário deverá ser cedido ao segundo melhor resultado dessa 

categoria.
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ANA CAROL IPIRANGA BH LUIZ T.CASSETTARI E/OU MARIANAHARAS IPIRANGA 8º 9 4º 13

ANNELINE SHL FABIO DE ARRUDA MARTINS J.W.H. HUURNEMAN 6º 11

ARIELLE DES BERGERIES SBE RODOLFO BRAIDO LOCOSELLI PHILIPPE JADOT 11º 6

AUSTER IPIRANGA BH ALEXANDRE PLASSA HARAS IPIRANGA 15º 2

BABALOU AMOR BH ROBERTA DE A. / GERONIMO HARAS AMOR                                  12º 5 7º 10 11º 6

BACHUS GMS HOL HARAS PRIMAVERA LTDA                             HARAS PRIMAVERA       2º 17

BIG BOY GMS BH HARAS PRIMAVERA LTDA                             HARAS PRIMAVERA 5º 12

CALIANDRA JMEN I BH JOSE R. R. FERNANDEZ FILHO HARAS AGROMEN 10º 7 15º 2 12º 5

CASADORA JMEN HOL AGROMEN AGROP. LTDA. JOACHIM HANSEN 1º 20

CERISE DE MUZE SBE LOURENCO BIAGI                                    BOELENS DANNY 10º 7

CHACAL TB BH HARAS TERRA BRASILIS HARAS TERRA BRASILIS 6º 11 9º 8 9º 8

CHALLENGER JMEN II BH ANTONIO CARLOS ZATTAR HARAS AGROMEN         4º 13 13º 4 10º 7

CHANCE SJS BH CRISTINA R. M. BRAMBILLA SITIO SAO JOSE 14º 3 15º 2

CHIARA JMEN W WES JOSE RIBEIRO DE MENDONCA JOSEF PLATTE,HAUS PLATTE 8º 9

CHICAGO O SHL WALTER CONDE JUNIOR JAM VAN OERS 11º 6

CLASSIC GIRL GMS BH HARAS PRIMAVERA LTDA                             HARAS PRIMAVERA 6º 11

CONTO HOL ROBERTO ELI N. JESSOURUN ACHAZ VON BUCHWALDT 9º 8 6º 11 12º 5

CRIZ WOOD JMEN WES AGROMEN AGROP. LTDA. JULIA BROCKMANN 16º 1 3º 15

CULLINAN GMS BH CARLOS FELIPE SOUZA LEÃO HARAS PRIMAVERA 2º 17

DARTAGNAN JB BH PEDRO H. DE S. MONTEIRO HARAS JB 9º 8 3º 15 10º 7

DARZADA RCLI BH HARAS RCLI HARAS RCLI 16º 1

DEHLI HOL FRANCISCO DE C. S. BRANDAOSOFINO S.C. 14º 3

DIEGUS IPIRANGA BH ALEXANDRE PLASSA HARAS IPIRANGA 2º 17 3º 15

DOLIVER METODO BH HARAS METODO LTDA. HARAS METODO 12º 5 2º 17

DOM DA ESSENCIA BH MSC HARAS CRIACÃO DE EQ. HARAS DA ESSENCIA 11º 6

EUCLIDES METODO BH FRANCISCO JOSE M. MUSA HARAS METODO 16º 1

FERRARI M BH RICARDO C. DE MOURA HARAS ESTANCIA MOURADA 8º 9

FIONNA GMS BH EVERALDO DUARTE MENDES HARAS PRIMAVERA 16º 1

FR PINOCHIO WES ERNESTO PEDRO SCHAFFER HARAS FR 15º 2

GB CELINE BH DANIEL SAMPAIO ANDRADE                            HARAS GUANABARA  1º 20 7º 10

GENEVE M BH SERGIO MOURAO C. LIMA HARAS ESTANCIA MOURADA 15º 2

GITANE METODO BH LUCIO V. DE OLIVEIRA OSORIO HARAS METODO 9º 8

GR GARUDA BH MONIQUE TIKRANOHI LOOMANHARAS GR                                2º 17

GRAFITE ITAPUA BH GABRIEL KALIL HARAS ITAPUA              ELI 0

HALIFAX PULLMAN BH MANOEL C. DE SOUZA NETO HARAS PULLMAN 14º 3 6º 11

HFB RESTLESS BH COSME C. S. DE ALMEIDA HARAS FB              7º 10 14º 3

HILDE SBE JULIANA SILVA AGUIAR JACOBS ERWIN 8º 9

JCR QUANTICO BH JOAO PEDRO BACKHEUSER HARAS BH                                    5º 12 5º 12

LANDRITTER DO FEROLETO II HOL FERNANDO PASMANIK SCHILISHARAS DO FEROLETO ANTICO 5º 12

LORELEY JMEN BH AGROMEN AGROP. LTDA. HARAS AGROMEN 11º 6

LORENTINO JMEN BH FLAVIO GRILLO ARAUJO HARAS AGROMEN     10º 7 1º 20

LOUSIANIA JMEN BH ELISANGELA P. NASSIF HARAS AGROMEN 4º 13 1º 20

MEL JC BH ARNALDO DOS SANTOS DINIZ HARAS SANTA MARIA 1º 20 4º 13

MSC LIONA BH MSC HARAS CRIACÃO DE EQ. MSC HARAS 9º 8

QUIDAM FOR EVER HOL JEFFERSON ANDRADE SINIMBUPETER LASS JOHANN 3º 15 15º 2

QUIRINALE TW BH EVERALDO DUARTE MENDES HARAS TRANSWAAL 13º 4

QUIVALA SFR FLAVIO DE C. MARTINEZ FILHO M. BERNANRD LEMOINE 12º 5

QUORUM 3K BH VITORIA RABELLO NOLLI HARAS 3K                                          10º 7

SALAMANDRA BALOUBEST BH FRANCISCO FORTUNATO HARAS SALAMANDRA   13º 4 12º 5

SALAMANDRA BALOUBINA BH ADAUTO M. FREIRE JUNIOR                    HARAS SALAMANDRA 2º 17 14º 3 5º 12

SL BOMBASTICO II BH COUDELARIA SOUZA LEAO COUDELARIA SOUZA LEAO 14º 3

SL EMINENTE BH COUDELARIA SOUZA LEAO COUDELARIA SOUZA LEAO 13º 4

ANIMAL Raça PROPRIETÁRIO CRIADOR

1º Torn. 

Verão

2º Torn. 

Verão

3º CSN 

Open

4º 

Summer

5º CSI4 

Porto Al.

6º CSI2 

Curitiba

7º CSN 

D'Maio

8º Copa 

JK

9º CSN 

Copa SP

10º Har. 

Albar

11º Sta 

Esmeral.

18º Aniv. 

SHB

19º GP 

Int. 40º

20º Top 

Riders

21º CSN 

Indoor

12º 

Winter T.

13º CSN 

Chevaux

14º Aniv. 

CHSA

15º CSI 

Indoor

16º Aniv. 

SHC

17º CSN 

Agromen
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SL IMPLACAVEL BH EDGAR F. E MARCELO CARUSOCOUDELARIA SOUZA LEAO 6º 11

TENDENZ HOL DINO R. MODERNO JUNIOR WITT PFERDEZUCHT 13º 4

UDANUM VILA FAL BH COMARDI COMERCIAL LTDA                         HARAS VILA FAL 8º 9

UNA BELLA HOL CONSORCIO GERALDO RIB. HELEINE HORST K 1º 20

UNFORGETTABLE JM BH SERGIO H. NEVES MARINS HARAS MARTINEZ 3º 15 5º 12

URUGUAY AB BH FRANCISCA N. S. P. BAPTISTA ANDREA BORGES ZLATKIN 7º 10

WANGU COOPER SHL ANDRE DANIELIDES EGOROFF GEBR BOSCH 7º 10

WIETA R HOL FRANCISCO DE C. S. BRANDAOMICHAEL RUMP 8º 9 3º 15

WILLEM SHL CLEISON BOTELHO SOUZA G.M. TEN HOOL 4º 13

XINDOCTRO METODO BH FLY HORSE IMP.E EXP. LTDA. HARAS METODO             7º 10

X-TRA GMS BH PRISCILA O. DE AZEVEDO HARAS PRIMAVERA    11º 6 4º 13 16º 1 13º 4

ANIMAL Raça PROPRIETÁRIO CRIADOR

1º Torn. 

Verão

2º Torn. 

Verão

3º CSN 

Open

4º 

Summer

5º CSI4 

Porto Al.

6º CSI2 

Curitiba

7º CSN 

D'Maio

8º Copa 

JK

9º CSN 

Copa SP

10º Har. 

Albar

11º Sta 

Esmeral.

18º Aniv. 

SHB

19º GP 

Int. 40º

20º Top 

Riders

21º CSN 

Indoor

12º 

Winter T.

13º CSN 

Chevaux

14º Aniv. 

CHSA

15º CSI 

Indoor

16º Aniv. 

SHC

17º CSN 
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